
MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA 

CUENTA PÚBLICA 2024 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 
(Cifras en pesos) 

Origen Aplicación 

ACTIVO 424,506,075.57 

ACTIVO CIRCULANTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
INVENTARIOS 
ALMACENES 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE 
ACTIVOS CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES 
ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 
ACTIVOS NO CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 
PÚBLICA A LARGO PLAZO 
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

PASIVO NO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

6,865,156.30 

5,922,484.61 
184,683.89 

757,987.80 

4,215,000.00 

10,423.03 

436,142,161.16 
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431,371,231.87 

354,040,596.14 

467,623.57 

81,078,012.16 

11, 636, 085. 59 

2,636,085.59 

2,646,508.62 

9,000,000.00 

9,000,000.00 



MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA 

CUENTA PÚBLICA 2024 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 
(Cifras en pesos) 

Origen Aplicación 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 32.00 

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 
DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
RESERVAS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

436,142,193.16 

48,615,830.00 
367,943,136.78 

73,000,383.89 

32.00 

53,417,157.51 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 
MONETARIOS 

de decir verdad declaramos que los Estado 
razonablemente correctos y son responsabi 

PRESIDENCIA 
TEPEACA, PUEBLA. 

HERRERA PE 
INT�ffl�lfft..� 

DE CONTROL 
TEPEACA, PUEBLA. 
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TESORERÍA 
MUNICIPAL 

TEPEACA, PUEBLA. 


