MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO		424,506,075.57
ACTIVO CIRCULANTE	6,865,156.30	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	5,922,484.61 184,683.89	_
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS	757,987.80	_
ALMACENES	_	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES		-
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		-
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	431,371,231.87
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EOUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	-	354,040,596.14
BIENES MUEBLES	-	467,623.57
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	4,215,000.00	81,078,012.16
ACUMULADA DE BIENES		
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	_	_
ACTIVOS NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		
PASIVO		11,636,085.59
PASIVO CIRCULANTE	_	2,636,085.59
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		2,646,508.62
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	-
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	1 - 2 -	
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA		
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
PROVISIONES A CORTO PLAZO		
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	10,423.03	
PASIVO NO CIRCULANTE	-	9,000,000.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	_	9,000,000.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		_
PROVISIONES A LARGO PLAZO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	436,142,161.16	- 6

MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	_	32.00
APORTACIONES	_	_
DONACIONES DE CAPITAL		32.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	436,142,193.16	_
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	_	53,417,157.51
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	48,615,830.00	
REVALÚOS	367,943,136.78	-
RESERVAS	_	_
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	73,000,383.89	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	-	
PÚBLICA/PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		SUNIDOSMEN

DSA protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y son razonablemente correctos y son responsabiladad del emisor

C.P. SANDRA CASTRO SEDANO
2024 2027

TESORERÍA

IERO

JULIAN ALFREDO VELAZQUEZ ROMERO
PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENCIA TEPEACA, PUEBLA.

2024 - 2027

LIC HUMBERTO HERRERA PEREZ

TITULAR DEL ORGANO INTERNADO CONTROL

TEPEACA, PUEBLA.